•

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarape, 04 de agosto de 2022.

Assunto: Analise de documentação de habilitação da Tomada De Preços
N.° 2706.06/2022.

Ilustríssima Sra. Eveline Rochelle, após análise da documentação entregue
pelas 6 licitantes verificou-se a inabilitação de duas concorrentes, pela não
apresentação de Profissional com acervo técnico compatível com a obra aqui licitada,
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECONSTRUÇÃO DE PONTE, LOCALIZADA NA RUA JOSÉ MOREIRA NO
MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE"

A verificação se deu com base nos itens que apresentavam valores
percentuais> = a 10% do valor proposto, conforme curva abc de serviços presente
no certame.

rts ,u

-c) • .
-o o

...., _ ., ,..,..
Item 3= — t• L2 .,., ....7, . (O

c
E? • e 5

ce

FORMA PLANA CHAPA

COMPENSADA RESINADA, ESP.= M2 21,17% 230,36 OK
lOmm UTIL 3X
CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa

COM AGREGADO ADQUIRIDO

ARMADURA DE AÇO CA 50/60
DEMOLIÇÃO DE CONCRETO

ARMADO CfMARTELETE M3 10,00% 27,3 01( OK

PNEUMÁTICO

Tabela 1: Comparativo.

L
D

E
O

 T
A

B
O

S
A

 O
B

R
A

S

V
W

X
 C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S

OK

M3 14,41% 38,98 OK OK

Kg 10,07% 918,96 OK OK OK

SG
N

 C
O

M
E

R
C

IO

M
O

U
R

A
 N

E
TO

 L
TD

A

V
IT

O
R

IA
N

O
 P

R
O

JE
TO

S

OK

OK OK

OK OK

Diante do Exposto, considera-se INABILITADA, perante documentação
técnica as empresas: 4". . é

• SGN COMERCIO inscrita sobre o CNPJ n° 18.346.572/0001-92;
• MOURA NETO LTDA inscrita sobre o CNPJ n° 11.769.614/0001-59;

Para fins de validação, considera-se HABILITADAS as seguintes empresas;
• LS SERVIÇOS inscrita sobre o CNPJ n° 21.541.555/0001-10, a qual

apresenta como responsável técnico o Sr. Cleobis Costa dos Santos;
• L DE O TABOSA OBRAS inscrita sobre o CNPJ n° 32.705.608/0001-08 a qual

apresenta como responsável técnico o Sr. Nathaniel Silva Fonseca.
• VWX CONSTRUÇÕES inscrita sobre o CNPJ n°14.746.150/0001-80, a qual

apresenta como responsável técnico o Sr. Jordan Matheus Alves da Silva;
• VITORIANO PROJETOS inscrita sobre o CNPJ n° 43.314.450/0001-97, a

qual apresenta como responsável técnico o Sr. Samuel Bruno Sousa de
Freitas. •

Atenciosamente:

Francisco Kerres Olivier de Albuquerque Bomfim
Engenheiro Civil

Portaria Ne 025/2021

Randsderres ker de :que Bomfe
Engenheiro Civil

CREA: 343001 CE
RNP: 0618675574

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 CNPJ: 23.555.170/0001-38

Página 1 1

ri